
 
Projekt 

 
UCHWAŁA  NR VIII/…./2024 

RADY MIEJSKIEJ W BIAŁYM BORZE 
z dnia 5 listopada 2024 r.  

 
w sprawie określenia inkasentów, ustalenia dla nich wynagrodzenia z tytułu poboru podatków i opłat 

oraz wyznaczenia terminu wpłat zainkasowanych kwot 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465), art. 28 § 4 i art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 2383 z późn. zm.), art. 6 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 
2023 r. poz. 70 z późn. zm.), art. 6a ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1176) oraz art. 6 ustawy z dnia 30 października 2002r. o podatku leśnym (Dz.U. z 2019r. poz. 
888 z późn.zm.) 
 

Rada Miejska w Białym Borze uchwala, co następuje: 
 
§1. Zarządza się pobór bieżących należności z tytułu podatku rolnego, podatku leśnego, podatku  
od nieruchomości i opłaty targowej w drodze inkasa. 
 
§ 2. Inkasentem podatków i opłat na terenie sołectw są następujące osoby: 

1. Dorota Pałyło – Sołtys sołectwa Biała, 
2. Anna Kij – Sołtys sołectwa Biały Dwór,  
3. Piotr Dobrzański – Sołtys sołectwa Bielica, 
4. Katarzyna Stankiewicz – Sołtys sołectwa Biskupice, 
5. Anna Hrymak  – Sołtys sołectwa Brzeźnica, 
6. Anna Krukowska- Sołtys sołectwa Drzonowo, 
7. Natalia Studzińska – Sołtys sołectwa Dyminek, 
8. Krystian Onyszko – Sołtys sołectwa Grabowo,  
9. Aldona Karkut – Sołtys sołectwa Kaliska  
10. Zdzisław Żmudzki – Sołtys sołectwa Kazimierz, 
11. Grażyna Leśniewska – Sołtys sołectwa Kołtki,  
12. Henryk Wach – Sołtys sołectwa Przybrda, 
13. Anna Sołtys – Sołtys sołectwa Sępolno Małe, 
14. Jacek Boczek  – Sołtys sołectwa Sępolno Wielkie, 
15. Katarzyna Kowalska – Sołtys sołectwa Stepień, 
16. Anna Zamożniewicz – Sołtys sołectwa Świerszczewo, 
17. Anna Ziółkowska   - Sołtys sołectwa Trzebiele. 

 
§ 3. Ustala się stawkę wynagrodzenia dla inkasentów w wysokości 10 % od zainkasowanych podatków  
i opłat należnych gminie od osób fizycznych.  
 
§ 4. Wyznacza się dla inkasentów termin płatności zebranych podatków i opłat, najpóźniej na trzeci dzień 
po ostatnim dniu, w którym zgodnie z przepisami prawa podatkowego wpłata powinna nastąpić. 
 
§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXIII/241/2021 Rady Miejskiej w Białym Borze z dnia 19 listopada 2021r., 
w sprawie określenia inkasentów, ustalenia dla nich wynagrodzenia z tytułu poboru podatków i opłat oraz 
wyznaczenia terminu wpłat zainkasowanych kwot.  
 
§  6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Białego Boru.  
    
§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.  
 
 
 
 
 



Uzasadnienie: 
Rada Miejska może zarządzać pobór podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego oraz opłaty targowej 
w drodze inkasa oraz wyznaczać inkasentów i określać wysokość wynagrodzenia za inkaso.  
 
Zmiana uchwały podyktowana jest wyborami sołtysów w Gminie Biały Bór na nową, pięcioletnią kadencję 
2024 - 2029. 
 
Opracowała: Joanna Geda – Inspektor ds. księgowości budżetowej   


